ДОГОВОР
купли-продажи квартиры
	г. Красноярск
	«____» ________________ г.

Девятловская Ирина Анатольевна, в лице финансового управляющего Ермаковой Анастасии Сергеевны, действующей на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 24.10.2024 г. (резолютивная часть объявлена 15.10.2024 г.) по делу А33-25170/2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Протоколом № ____________ от                __________________ г. о результатах торгов, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в
соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество (далее – «Имущество», «Квартира»):
- Помещение жилое, кадастровый номер 24:50:0100319:796, местоположение: 660100, г. Красноярск, Октябрьский р-н, ул. Бабушкина, д. 41, кв. 87, площадь 120,6 кв.м. Вид права собственности: собственность
1.2. В отношении Нежилого помещения зарегистрирована ипотека в пользу ББР Банк (АО). Право залога (ипотеки) прекращается с момента продажи заложенного имущества с торгов в силу закона.
1.3. Продавец гарантирует, что Квартира никому не продана, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, не передана в ренту, аренду или другое пользование.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость приобретаемой Покупателем квартиры составляет                                        ____________________________________________ руб.

2.2. Оплата Покупателем должна быть осуществлена в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора купли-продажи по следующим реквизитам:
получатель: Девятловская Ирина Анатольевна (ИНН 246306108878),
40817810350189170775
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ, БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11),
БИК 045004763,
ИНН 4401116480, ОГРН 1144400000425,
Корр/счет 30101810150040000763,
КПП 544543001.
Задаток, перечисленный Покупателем в размере ________________ руб. засчитывается в счет исполнения его обязательств по оплате.

2.3. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
2.4. В случае, если Покупатель не оплатит полную цену Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные п. 2.2 настоящего Договора, он лишается права на приобретение Имущества. В указанном случае настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке путем направления Продавцом в адрес Покупателя письменного извещения о расторжении Договора (заказным письмом с уведомлением о вручении); при этом настоящий Договор будет считаться расторгнутым с момента направления данного письменного извещения (по почтовому штемпелю), оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора не требуется.
3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4. Передача имущества
4.1. Продавец обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после исполнения Покупателем обязательства по оплате в полном объеме передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора путем подписания Сторонами Акта приема-передачи.
4.2. Акт приема-передачи подписывается уполномоченными представителями Сторон.
4.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи.
4.4.
Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя после подписания Сторонами Акта приема-передачи.

4.5. Покупатель приобретает право собственности на Имущество с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном законом порядке.
5. Права и обязанности Сторон
5.1.
Продавец обязан:
              5.1.1. Передать Покупателю Имущество в срок, указанный в настоящем Договоре.
5.2.
Покупатель обязан:
             5.2.1. Принять и оплатить Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
6. Ответственность Сторон
 6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по-настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в
результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая
обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными
методами (форс-мажор).

7.
Порядок разрешения споров
7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются по соглашению между Продавцом и Покупателем.
7.2. При невозможности достижения соглашения между Сторонами, возникшие споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
8.
Заключительные положения
8.1.
Настоящий Договор содержит соглашение Сторон по его предмету и иным положениям Договора и может быть изменен и/или дополнен только на основании письменного соглашения Сторон.
8.2.
Все Соглашения Сторон об изменениях, дополнениях или расторжении настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору. Дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания уполномоченными представителями Сторон.
8.3.
Условия, не отраженные в настоящем Договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
         9. Подписи и реквизиты Сторон
Продавец: Девятловская Ирина Анатольевна (дата рождения: 23.02.1978 г., место рождения: гор. Красноярск, адрес: г. Красноярск, ул. Бабушкина, д. 41, кв. 87) в лице финансового управляющего Ермаковой Анастасии Сергеевны, действующей на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 24.10.2024 г. (резолютивная часть объявлена 15.10.2024) по делу А33-25170/2023
___________________________________________________________________________________
Покупатель:
___________________________________________________________________________________